
Gerbiama LGBT+ bendruomene ir mūsų bičiuliai,

LGBT+ bendruomenė – įvairi savo pomėgiais, išraiškos formomis ir pažiūromis. LGBT+ žmonės, 
kaip ir visa Lietuvos visuomenė, balsuoja remiantis jiems aktualiais klausimais, darydami 
sudėtingus ir skirtingus sprendimus. LGBT+ žmonės dirba vardan Lietuvos žmonių gerovės įvairi-
ose politinėse partijose.

Vis dėlto, kol Lietuvoje galioja „nepilnamečių apsaugos“ įstatymo nuostata, kol vienos lyties poros 
negali įteisinti savo santykių ir apginti savo šeimų, kol trans asmenys neturi adekvačios sveikatos 
apsaugos ir kol nepažabotas prieš LGBT+ bendruomenę nukreiptas smurtas bei patyčios, svarbu 
rinktis tuos politikus, kurie atvirai remia lygiateisiškumą.



Todėl norime atkreipti dėmesį į šešias partijas ir rekomenduoti po penkis politikus, kuriuos 
siūlome reitinguoti, jei rinksitės šias politines jėgas artėjančiuose Seimo rinkimuose. Kad ir kaip 
norėtųsi, jog daugiau partijų vieningai palaikytų LGBT+ lygiateisiškumą ir valdžios postų dalybose 
dalyvautų tik su tokio lygiateisiškumo sąlyga, turime pripažinti, jog svarbu išrinkti kuo daugiau 
pažangių politikų iš skirtingų politinių jėgų. 

Šios rekomendacijos jokiu būdu nereiškia, jog partijose nėra daugiau LGBT+ lygiateisiškumui 
pritariančių politikų, kuriems esame dėkingi už šį palaikymą. Vis dėlto, galėdami prie Seimo 
balsadėžių reitinguoti tik penkis politikus, tiek ir rekomenduojame. Partijų ir kandidatų sąrašai 
pateikiami abėcėlės tvarka. Įtraukimas į šį sąrašą su partijomis ir jų kandidatais nederintas.

Taip pat kviečiame remtis šios Seimo kadencijos balsavimais dėl civilinės partnerystės ir nepil-
namečių apsaugos įstatymo pataisos.

Dėkojame ir linkime sėkmės visiems, palaikantiems Lietuvos piliečių lygiateisiškumą!
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Laisvės partija
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Rinkimų iniciatyvinė grupė „LGBT+ balsas“

Organizacijos, delegavusios narius į šią grupę:

Tolerantiško Jaunimo Asociacija
Nacionalinė LGBT teisių organizacija LGL
LGBTQ+ naujienų portalas GayLine.LT
LGBTQ+ teisių naujienų portalas Jarmo.net
Universiteto LGBT+ grupė


